
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.05-G-IE-— (1,3973 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 00-G-13-0005395 del 5 de octubre de 2000, inscrita en el Registro Mercantil del cantón 

Guayaquil, el 13 de abril de 2004, se declaró la disolución y se ordenó la liquidación de la compañía DISTRIBUIDORA SUREÑA 
C.A. DISURCA, empresa constituida con domucilio en la ciudad de Guayaquil, mediante escritura pública autorizada ante el Notario 
Trigésimo del cantón Guayaquil, el 13 de junio de 1984, mscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 4 de julio de 1984; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al abogado Carlos Larrea Lecaro, a quien no se 
le emitió su nombramiento; 

QUE es atribución del Superintendente de Compañías nombrar y remover a fos liquidadores; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución No, 
ADM-96044 de 28 de febrero de 1996; y, ADM-03107 de 26 de marzo de 2003; 

-A 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. NOMBRAR en reemplazo del abogado Carlos Larrea Lecaro, al ingeniero Harry Huertas 
Guerra, para el cargo de Liquidador de la compañía DISTRIBUIDORA SUREÑA C.A. DISURCA “EN LIQUIDACIÓN”, y 
conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto social a fin de que efectúe las operaciones de 

liquidación. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil del domicilio 
principal de la compañía, en el término de diez días contados desde la fecha d ceptación. 

          

    

   

  

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Delegado General del Servicio de Rentas Intemas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. | Í 

COMUNIQUESE.- DADA y firmadajen la Superintendenfia de añías, en Guayaquil, a 

: £ d vu is 

      

. Otón Morán Ramirez. 

INTENDENTE JU 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

GEM/MAM. 

EXP. No.41.586-84 | 
ACEPTO el nomtramiernte de/L Jouidador.- Guayaquil, a 7 JUN 2005 

ph nos 2 
MY) 

rs Cue) 

  

   

 



REGISTRO MERCANTIL 
CANTON GUAYAQUIL 

1.- Certifico: que con fecha de hoy, queda inscrita la 
presente Resolución N* 05-G-13-0003973, dictada el 27 de 
Junio del 2.005, por el Intendente Jurídico de la 
Intendencia Jurídico de Compañías de Guayaquil: la 
misma que contiene el nombramiento de Liquidador de la 
compañía DISTRIBUIDORA SUREÑA C.A. DISURCA 
"EN LIQUIDACIÓN”: a favor de HARRY HUERTAS 
GUERRA); a foja 73.447, número 13.910, del Registro 
Mercantil, y anotada bajo el número 26.069 del 
Repertorio.- Guayaquil, veinte y uno de Julio del dos mil 
cínco.- 

DRA. NORMA PLAZA DE GARCIA 
REGISTRADORA MERCANTIL 
DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

ORDEN: 177402 - 

LEGAL: LANNER COBENÑA 

AMANUENSE-COMPUTO:HENRY BAZURTO 

DEPURADOR: ALEXANDRA CORONEL 

ANOTACION-RAZON: LAURA ULLOA 

REVISADO POR: 9 

    

  
A
A
 

a
 

a 
a 

A



SEÑOR INTENDENTE DE COMPAÑIAS EN GUAYAQUIL  :-------- 

AB. LOURDES GALLARDO RUBIO, en mi calidad de abogada en libre 

ejercicio profesional, solicito a Ud. se sirva ordenar a quien corresponda 

se incorpore al expediente de la Compañía DISTRIBUIDORA 

SUREÑA C. A. DISURCA, “en liquidación “ el nombramiento 

debidamente inscrito del Sr. Liquidador de la empresa, Sr. Ing. Harry 

Huertas Guerra. 

Es justicia. etc., 

<= AE 
AB. LOURDES GALLARDO RUBIO 

REG.No.8423 

C.C. 090813251-7 

Expediente No.41.586-84 

 


